Договор

на оказание дополнительных социальных услуг, оказанных сверх установленного

государственного задания №___________________

.г. Дзержинск                                                                                             «_____» _________ 20___года

  Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов г. Дзержинска», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Карталовой   Лилии    Борисовны,   действующего  на основании Устава, с одной стороны и ______

_____________________________________________________________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения Заказчика)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», паспорт серия ______ № ____________, выдан ___________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
 (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

проживающий по адресу _______________________________________________________________
(указывается адрес места жительства Заказчика)

в лице _______________________________________________________________________________
                                                                 (Ф.И.О. (при наличии) законного представителя Заказчика)

_____________________________________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)

действующий на основании ___________________________________________________________

                                                                                     (основание: правомочия.)

_____________________________________________________________________________________

проживающий по адресу: ______________________________________________________________

                                                          (указывается адрес места жительства законного представителя Заказчика)

____________________________________________________________________________________,

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает дополнительные социальные услуги сверх установленного

государственного задания (далее – дополнительные услуги) на платной основе в рамках Перечня

предлагаемых дополнительных социальных услуг, оказываемых сверх установленного

государственного задания (Приложение № 1).

1.2. Заказчик поручает, а исполнитель обязуется оказать дополнительные услуги в соответствии со

Спецификацией к Договору (Приложение № 2).

1.2. Заказчику предоставляются дополнительные услуги надлежащего качества.

1.3. Заказчик обязуется оплачивать оказанные дополнительные услуги в установленном договором

порядке, создать условия для предоставления дополнительных услуг.

1.4. Место предоставления дополнительных услуг _________________________________________

_____________________________________________________________________________________
                                                                                                                          (указывается адрес оказания дополнительных услуг)

1.5. По результатам оказания дополнительных услуг Исполнитель и Заказчик составляют «Акт

сдачи-приемки социальных услуг оказанных сверх установленного государственного задания»,

который является неотъемлемой частью настоящего договора, (далее - Акт сдачи-приемки).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить Заказчику достоверную информацию об условиях и объемах предоставления

дополнительных услуг.

2.1.2. Уведомить Заказчика об изменении тарифов на дополнительные услуги.

2.1.3. Не разглашать персональные данные Заказчика, полученные при оказании дополнительных

услуг.

2.1.4.  Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по договору третьим лицам.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Производить замену работника, оказывающего Заказчику дополнительные услуги, без

согласования с Заказчиком.

2.2.2. В случае несвоевременной платы за дополнительные услуги, приостановить предоставление

Заказчику услуг до возмещения Исполнителю понесенных затрат.

2.2.3. Приостановить предоставление дополнительных услуг Заказчику в случае несоблюдения

Заказчиком правил поведения граждан находящихся на социальном обслуживании на дому.

2.2.4. Менять тарифы на дополнительные услуги при изменении себестоимости услуг.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить дополнительные услуги в кассу Исполнителя в объеме и на условиях которые

предусмотрены настоящим договором.

2.3.2. Соблюдать Правила поведения граждан, находящихся на социальном обслуживании на дому.

2.3.3. Заблаговременно извещать о причинах отказа от предоставления дополнительных услуг.

2.4. Заказчик имеет право на:

2.4.1. Выбор дополнительных услуг.

2.4.2. Информацию о своих правах, обязанностях и условиях предоставления дополнительных

услуг.

2.4.3. Конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работникам

Исполнителя.

2.4.4. Уважительное и гуманное отношение со стороны работников Исполнителя.

2.4.5. Проверку хода и качества оказанных дополнительных социальных услуг, выполняемых

Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.Стоимость услуг

Стоимость услуг по настоящему договору составляет _______________________________________

____________________________________________________________________________________,

согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

4. Порядок внесения платы за услуги

4.1. Исполнитель и Заказчик составляют Акт сдачи-приемки.

4.2. Оплата услуг производится:

□ путём внесения наличных средств в кассу Исполнителя

□ безналичный расчёт Картой жителя Нижегородской области «Победа»

не позднее даты окончания договора.

5. Ответственность сторон

При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и

Нижегородской области.

6. Порядок изменения или расторжения договора

6.1. Изменение условий настоящего договора, расторжение или прекращение его действия

осуществляется по письменному соглашению Сторон, являющегося неотъемлемой его частью.

6.2. Изменение настоящего договора может производиться по следующим основаниям:

- изменение тарифов на дополнительные платные услуги;

- изменение Перечня дополнительных социальных услуг;

- изменение законодательства Российской Федерации и Нижегородской области.

6.3. Расторжение настоящего договора может производиться по следующим основаниям:

- снятие Заказчика с обслуживания;

- по соглашению сторон;

- в случае нарушения договорных условий оплаты за оказанные дополнительные социальные услуги;

-отказа Заказчика от дополнительных социальных услуг в случае увеличения их стоимости;

- в случае возникновения условий, представляющих угрозу здоровью и жизни работника Исполнителя.

6.4. В случае расторжения договора Заказчик оплачивает Исполнителю за фактически оказанные услуги.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. Порядок разрешения споров, указанных в п. 5 настоящего договора, не препятствует обращению

Заказчика за защитой своих прав по договору в судебном порядке.

8. Срок действия договора

Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в срок _____________________

________________________________________________________________ (указать срок действия договора)

9. Заключительные положения

Договор на оказание дополнительных услуг составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой

– у Заказчика.

10. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»

Государственное бюджетное учреждение

«Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов г.Дзержинска»

ИНН/КПП 5249077924/524901001

ОГРН 1055216553853

ОКПО 77823516

Юр./почтовый адрес: 606000, Нижегородская

обл., г.Дзержинск, б-р Победы, д.6

Т. 8 (8313) 26-12-29

E-mail:csogpvi@dzr.soc.kreml.nnov.ru

Директор ________________/Карталова Л.Б.
                                            (подпись)                   (Ф.И.О.)

«________»_______________20____г.

«Заказчик»

Ф.И.О.__________________________________

________________________________________

Адрес:__________________________________

________________________________________

Тел.:____________________________________

Паспорт серия ________ №_________________

Выдан___________________________________

________________________________________

Дата выдачи_____________________________

Заказчик ___________/_________________
                                   (подпись)                           (Ф.И.О.)

«_________»_______________20____г.